v. (12 Martie st. n.) a. c., la 10 oare dimineața, în sala mare dela hotelul „Crucea albă“.

Obiectele discuțiunii:

- 1. Proiectul de lege pentru asilele de băieți.
2. Ținuta față cu alegerile la viitoarea sesiune dietală.

Arad, în 20 Febr. (4 Mart.) 1891.

Dr. George Popa.

Convocare.

Alegătorii români din cercurile electorale Carei, comit. Sătmăruului, Margita, Székelyhid și Biharia, comitatul Bihor, și Nagykallos, comit. Sabolciului, sînt rugați a se prezenta la conferința ce se va ține în Margitta, în ospătăria ordănească, la 13 Martie st.

— Resumat mersului politic. — Ecouri străine din lume. — Sfat, răspuns vecinilor Unguri în poesie. — Viziriatul D. I. C. Brătianu. — Un episod istoric din războiul independentei. — Notificare. — O nouă rugăciune! — Bibliografie. — Posta redacțiunii.

Călindarul zilei.

23 Febr. (7 Martie) 1891. Iulian: Policarp. Gregorian: Toma Ap. Soarele: răsare 6.27, apune 5.54

Buletin meteorologic.

Table with 4 columns: Presiunea atmosferică, Temperatura după dulă, Temperatura după termometrul, Direcția vîntului. Row 1: 726.3, -1.3, -4.5, +4.5-1.1, SVV

Din țeară 4 Martie n. 7 oare dimineața.